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Delredovisning av regeringsuppdraget att 
främja ansvarsfull internationalisering vid 
utbildnings-, forsknings- och innovations-
samarbeten 
Regeringen önskar synpunkter på rapporten Ansvarsfull internationalisering – 
delrapportering av regeringsuppdrag som Universitets- och högskolerådet, 
Vetenskapsrådet och Vinnova har tagit fram. 

***** 

Sammanfattning av Högskolan i Skövdes synpunkter: 

• Högskolan är positiv till förslaget till nationell policy, men vill se att den 
formuleras som ett stödjande ramverk. 

• Högskolan ser behovet av nationella riktlinjer, men vill att dessa tas fram 
och beslutas gemensamt av akademin.  

• Högskolan välkomnar förslaget till en nationell stödstruktur, och vill se den 
utformad för att främja lärosätenas ansvar och rådighet över sin 
internationella verksamhet, utan att öka administration.  

***** 

Högskolan i Skövde ställer sig bakom SUHF:s remissvar, men vill särskilt framhålla 
följande punkter:  

Högskolan anser att begreppet ansvarsfull internationalisering är relevant, särskilt 
som det är flerdimensionellt och inbegriper säkerhet, etik och akademisk frihet. 
Högskolan vill poängtera att hela verksamheten ingår, då tyngdpunkten i rapporten 
ibland hamnar på forskning. Utbildningsfrågor och studentperspektiv är viktiga för 
ansvarsfull internationalisering.  

Förslag till system för ansvarsfull internationalisering 
Högskolan i Skövde stödjer ett system som främjar ansvarsfull internationalisering i 
hela verksamheten vid lärosätena, men vill poängtera vikten av att bevara 
lärosätenas autonomi som myndigheter och stärka den akademiska friheten. 
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Systemet bör kunna anpassas och dimensioneras efter respektive lärosätes 
förutsättningar, såsom inriktning, storlek och internationella verksamhet.  

Policy för ansvarsfull internationalisering 
Högskolan ställer sig positiv till en övergripande nationell policy för ansvarsfull 
internationalisering som anger en strategisk nationell riktning. Högskolan vill se att 
lärosätena, förslagsvis via SUHF, involveras i framtagandet av policyn. Högskolan 
menar vidare att en nationell policy formuleras som ett stödjande ramverk, som inte 
inskränker lärosätenas autonomi och akademiska frihet. Det är viktigt att policyn 
följer subsidiaritetsprincipen och är utformad för att vara hållbar över tid, oavsett 
politiska förändringar.  

Vägledande nationella riktlinjer för ansvarsfull internationalisering 
Högskolan ser positivt på vägledande nationella riktlinjer, med möjlighet att 
implementera dessa på lärosätena anpassat efter verksamhet och inriktning. På så sätt 
kan risker med för hög detaljnivå och ökad administration, som hämmar 
internationaliseringsarbetet, minimeras.  

Högskolan ser det som självklart att nationella riktlinjer för lärosätenas akademiska 
verksamhet tas fram och beslutas av lärosätena som kollektiv – vilket lärosätena gör 
idag genom att ta fram och fastställa SUHF-rekommendationer. Studenter bör också 
involveras i framtagandet. Det är inte lämpligt att riktlinjer beslutas av en myndighet 
vid sidan av akademin.   

Högskolan är positiv till riktlinjer som utgår från SUHF:s checklista inför 
internationella samarbeten, som har ett bredare anslag än de säkerhetsaspekter 
utredningen utgår ifrån. SUHF:s checklista fungerar i praktiken väl på lärosätesnivå. 
Därutöver finns erfarenhet att ta vara på från projektet CASI (Coordinated Assessment 
for Strategic Internationalisation), som drivits av flera universitet. Utredningens 
rapport är också värdefull i arbetet, bland annat modellen med de vägledande frågorna.  

Riktlinjer för forskningsfinansiärer och andra aktörer 
Högskolan stödjer förslaget att det nationella systemet för ansvarsfull 
internationalisering även gäller forskningsfinansiärer och andra aktörer inom 
forsknings-, utbildnings- och innovationssystemet. Högskolan anser att riktlinjerna 
för lärosäten respektive finansiärer bör se olika ut, eftersom verksamheterna skiljer 
sig åt. Däremot bör de utformas genom gemensam beredning med utgångspunkt i en 
gemensam, nationell policy. Det säkerställer att riktlinjerna är samordnade och inte 
motverkar varandra.  

Högskolan anser att finansiärernas riktlinjer och implementering av dem ska inriktas 
på finansiärernas verksamhet och samarbeten. Implementeras riktlinjerna i 
ansöknings- och beredningsprocesser ser dock Högskolan stora risker med 
dubbelarbete, otydlighet i bedömning av ansökningar och oklar ansvarsfördelning 
mellan finansiär, lärosäte och enskilda forskare. Det ska vara tydligt att ansvaret att 
bedriva forskning i enlighet med regelverk och god sed, inklusive ansvarsfull 
internationalisering, ligger på lärosätena och forskarna som är verksamma där. 
Högskolan föredrar därför modellen med bidragsvillkor (s 72).  
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Plan för former av stöd till ansvarsfull internationalisering 
I utredningens fortsatta arbete med förslag till stöd för ansvarsfull 
internationalisering önskar Högskolan att följande aspekter särskilt beaktas:  

• En nationell stödstruktur måste utformas för att främja lärosätenas ansvar och 
rådighet över sin internationella verksamhet. Utgångspunkten för stödet bör 
därför vara expertkompetens att rådfråga, utbyte av erfarenheter genom 
samordning mellan myndigheter och andra relevanta aktörer, digital plattform 
med verktyg för riskbedömning och avtalshantering samt ett nationellt forum för 
erfarenhetsutbyte. 

• Stödfunktionen bör bygga vidare på lärosätenas befintliga stödstrukturer för 
samverkan och samordning genom SUHF. Den behöver underlätta lärosätenas 
arbete genom att vara funktionell, minimera administration och kunna anpassas 
efter lärosätenas olikheter när det gäller inriktning, storlek och resurser. 
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